TỔNG CÔNG TY ĐIỆN LỰC MIỀN BẮC

CÔNG TY ĐIỆN LỰC ĐIỆN BIÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:    /PCCB-KHVT Điện Biên, ngày 04 tháng 10 năm 2025
V/v giao, ủy quyền thực hiện tiếp nhận các

công trình điện theo Nghị định số

02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024

của Chính phủ sau sắp xếp, tinh

gọn tổ chức, bộ máy quản lý

                          Kính gửi:

                               - UBND tỉnh Điện Biên;

   - UBND các Phường, Xã trực thuộc tỉnh Điện Biên;

   - Ban QLDA đầu tư và xây dựng tỉnh Điện Biên;

- Các Sở, Ngành trong tỉnh;

- Các chủ tài sản.

Căn cứ Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ về

việc chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Căn cứ Văn bản số 4779/EVNNPC-KD+PC ngày 24/9/2025 của Tổng công

ty Điện lực miền Bắc về việc giao, ủy quyền thực hiện tiếp nhận các công trình

điện theo Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024.

Thực hiện quy định của Nhà nước và chỉ đạo của Tập đoàn Điện lực Việt

Nam, Tổng công ty Điện lực miền Bắc, trong 9 tháng đầu năm 2025, Công ty Điện

lực Điện Biên- đại diện Bên nhận (EVN)- đã tiếp nhận được 13 hạng mục công

trình điện từ các chủ tài sản trên địa bàn tỉnh, với tổng giá trị 25,262 tỷ đồng. Công

tác tiếp nhận luôn nhận được sự quan tâm chỉ đạo của UBND tỉnh, các Sở, Ban,

Ngành và sự phối hợp tích cực của các đơn vị là chủ tài sản trên địa bàn.

Trong thời gian tới, Công ty Điện lực Điện Biên tiếp tục được Tổng công

ty Điện lực miền Bắc ủy quyền tiếp nhận các công trình điện đến cấp điện áp

110kV là tài sản công trên địa bàn tỉnh (theo Văn bản số 4779/EVNNPC-KD+PC

ngày 24/9/2025). Để việc chuyển giao bảo đảm đúng quy định tại Nghị định số

02/2024/NĐ-CP, Công ty Điện lực Điện Biên kính đề nghị UBND tỉnh quan tâm,

chỉ đạo UBND các Phường, Xã; các Sở, Ban, Ngành và các chủ tài sản phối hợp

chặt chẽ trong quá trình bàn giao.

Thông tin liên hệ cụ thể như sau:

+ Đại diện bên nhận: Công ty Điện lực Điện Biên - Chi nhánh Tổng công

ty Điện lực miền Bắc (đầu mối: phòng Kế hoạch và Vật tư).

+ Địa chỉ: Số 904, đường Võ Nguyên Giáp, phường Điện Biên Phủ, tỉnh

Điện Biên.

2

+ Email: pcdienbien@npc.com.

+ Số điện thoại: 0215.3824383

Công ty Điện lực Điện Biên kính báo cáo UBND tỉnh Điện Biên và đề nghị

UBND tỉnh chỉ đạo UBND các Phường, Xã; các Sở, Ban, Ngành, chủ tài sản tiếp

tục phối hợp trong công tác chuyển giao.

Công ty Điện lực Điện Biên kính báo cáo./.

Nơi nhận:

- Như trên (bản giấy);
- BGĐ (để b/c);

- Cổng thông tin https://pcdienbien.com.vn;

- Cổng thông tin https://npc.com.vn/;

- Lưu: VT, KHVT.

GIÁM ĐỐC

Trần Đức Dũng

mailto:pcdienbien@npc.com
https://pcdienbien.com.vn/

		Le Van Tung
	2025-10-04T09:58:49+0700
	HA NOI
	Ky so

		Tran Duc Dung
	2025-10-04T11:28:26+0700
	HA NOI
	Ky so

		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2025-10-04T17:16:53+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2025-10-04T17:17:03+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		CONG TY DIEN LUC DIEN BIEN - CHI NHANH TONG CONG TY DIEN LUC MIEN BAC
	2025-10-04T17:17:04+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi